事 務 連 絡

令和４年６月 22 日

各都道府県・指定都市教育委員会学校安全主管課

各 都 道 府 県 私 立 学 校 主 管 課

附属学校を置く各国公立大学法人担当課  御中

構造改革特別区域法第１２条第１項の認定

を受けた地方公共団体の学校設置会社担当課

 文 部 科 学 省 総 合 教 育 政 策 局

男女共同参画共生社会学習・安全課

令和４年度交通安全ファミリー作文コンクールの周知協力について（依頼）

 この度、標記について、警察庁から文部科学省に対し別紙のとおり協力依頼が

ありました。

 交通安全ファミリー作文コンクールは、国民一人一人の交通安全意識の高揚を

図り、交通ルールの遵守と正しい交通マナーの向上を図ることを目的としていま

す。後日、警察庁から募集ポスター及び募集チラシが各市区町村教育委員会及び

都道府県私立学校主管課に送付されます。

なお、同チラシが送付されない学校設置者におかれましては、同チラシのデー

タを添付いたしますので、併せて活用してください。

 なお、従来申込みについては各学校が取りまとめを行っていることが一般的で

あったと思慮されますところ、令和元年度から基本的には個人で申し込み、審査

結果についても申し込んだ本人へ通知されることになりました（申込者本人の希

望があれば学校を通した通知も可能）。

このような変更点も踏まえ、各都道府県教育委員会等から各学校への周知の実

施及び依頼方法については、各都道府県教育委員会等の御判断にお任せいたしま

す。

 【問合せ先】
 総合教育政策局
男女共同参画共生社会学習・安全課
安全教育推進室
交通安全・防犯教育係

  電話：03-5253-4111（内線2695）
  E-mail:anzen@mext.go.jp

  事 務 連 絡

令和４年６月 21日

文 部 科 学 省 総 合 教 育 政 策 局

男女共同参画共生社会学習・安全課 御中

  警察庁交通局交通企画課

令和４年度交通安全ファミリー作文コンクールの周知について（依頼）

 標記コンクールにつきましては、国民一人一人の交通安全意識の高揚を図り

交通ルールの遵守と正しい交通マナーの向上を図ることを目的として、警察

庁、（一財）全日本交通安全協会、（公財）三井住友海上福祉財団及び

（一財）日本交通安全教育普及協会の主催、内閣府と貴省の後援、全国共済

農業協同組合連合会の協賛により実施することとしております。

 後日、募集ポスター及びチラシを政令指定都市・各市区町村教育委員会等の

関係機関へ送付することとしておりますので、本コンクールを効果的に実施す

るため、各機関に対する周知をお願いします。

 なお、各市区町村教育委員会等から各学校への周知の実施及び依頼方法につ

いては、各教育委員会等の御判断にお任せいたします。

 本件担当

警察庁交通局交通企画課安全係 亀山

 （電話）03-3581-0141(代) 内線：5052

 (E-mail) a.kameyama.s8.vf@npa.go.jp

s-sumi
テキストボックス
別紙

	令和4年度事務連絡（交通安全ファミリー作文コンクール）.pdf
	依頼文.pdf
	R4交通安全ファミリー作文コンクール_募集チラシ.pdf